4

24.10.2022										№ 4079

О проведении мероприятий,
Посвященных Дню народного единства

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского края», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, во исполнение постановления администрации города Пятигорска от 30.12.2021 № 5054 «Об утверждении Программы городских культурно-массовых мероприятий на 2022 год в рамках муниципальных программ города-курорта Пятигорска»,–

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в городе-курорте Пятигорске цикл мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства с 01 по 04 ноября 2022 года.

2. Утвердить Программу мероприятий, посвященных Дню народного единства (далее – Программа), согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.)осуществить проведение мероприятий в городе-курорте Пятигорске в рамках празднования Дня народного единства, в соответствии с Программой.

4. Рекомендовать в день проведения мероприятий, посвященных Дню народного единства,в соответствии с Программой:
4.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пяти-горску (Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного порядка;
4.2. Акционерному обществу «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) обеспечить подключение электропитания для звукового и светового оборудования, а также для предприятий, организующих торговое обслуживание.

5. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке мест проведения мероприятий, в соответствии с Программой.

6. Отделу торговли, рекламы и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска (Никишин И.И.) обеспечить работу предприятий торговли и общественного питания в день проведения мероприятий, в соответствии с Программой.

[bookmark: _GoBack]7. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-аналитический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное освещение мероприятий, в соответствии с Программой.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска-начальника Муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска» Васютину Н.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда».

Глава города Пятигорска					Д.Ю.Ворошилов
2

	Приложение
к постановлению администрации
города Пятигорскаот____________№___________

ПРОГРАММА
мероприятий, посвященных Дню народного единства

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время
проведения
	Место
проведения

	1.
	Выставка работ учащихся Детской художественной школы «Мы едины, Мы непобедимы!»
	01-14 ноября
9.00
	Центральная городская библиотека им.М.Горького ул. Козлова, 1

	2.
	Презентация выставки «Культура-душа российского народа»
	01 ноября
15.00
	Центральная городская библиотека им.М.Горького ул. Козлова, 1

	3.
	Исторический флешбук
«И живы памятью столетья»
	02 ноября
12.00
	Центральная городская библиотекаим. М. Горького ул. Козлова, 1

	4.
	Беседа «В единстве сила страны»

	03 ноября
12.00
	Библиотека - филиал № 2
ул. Кочубея, 21

	5.
	Исторический экскурс
«Во славу Отечества»

	03 ноября
12.00
	Библиотека-филиал №5
ул. Энгельса, 104

	6.
	Встреча «#МыВместе все едины» с представителями добровольческого сообщества СКФО.
Организация детских писем-приветствий  героям в рамках акции «Письмо солдату»
	03 ноября
13.00
	Сельский дом культуры ст.Константиновской
ул. Октябрьская, 108

	7.
	Концертная программа «Россия – Родина моя». Организация детских писем-приветствий  героям в рамках акции «Письмо солдату».
	03 ноября
16.00

	Сельский дом культуры пос.Нижнеподкумский
ул. Зубалова 35а

	8.
	Круглый стол «Россия вместе: вчера, сегодня, завтра» в рамках акции «Мы вместе»
	03 ноября
16.00
	Музей  «Россия, моя история»
ул. Кооперативная,  42

	9.
	Концертная программа «Мы вместе» для военнослужащих находящихся на лечении в госпитале
	04 ноября
12.00
	Воинская часть 3726 (госпиталь)
ул.Партизанская,1

	10.
	Поэтический марафон «Открытый микрофон»
	04 ноября
12.00
	Центральнаяго-родскаябиблиоте-ка им.М.Горького
ул. Козлова, 1

	11.
	Акция «Мы Вместе», запись видеоприветствий военнослужащим и мобилизованным
	04 ноября
14.00
	Площадь у здания администрации

	12.
	Показ историко-документального фильма «Освободители. Минин и Пожарский»
	04 ноября
14.00

	Виртуальный концертный зал
пр. Кирова, 68

	13.
	Акция «Мы граждане России»
	04 ноября
14.00
	пл.Ленина,2
Зал заседаний администрации

	14.
	Интерактивные площадки. Реконструкция событий 1612 года, 1812 года и 1941 и 1945 годов
	04 ноября
14.00
	Площадь у здания администрации

	15.
	Круглый стол «Пятигорск - дом дружбы», телемост с городом Антрацитом (ЛНР)
	04 ноября
15.00

	Центральная городская библиотека им.М.Горького
ул. Козлова, 1

	16.
	Концерт «Мы Вместе», посвященный году культурного наследия России
	04 ноября
16.00
	Площадь у здания администрации

	17.
	Национальный патриотический конкурс «Родники» с участием Олега Газманова
	04 ноября
18.00
	Площадь у здания  администрации

	18.
	Открытая литературно - творческая площадка  «Искусство объединяет» в рамках Всероссийской акции «Ночь искусств-2022»
	04 ноября
18.00

	Центральная городская библиотека им.М.Горького ул. Козлова, 1

Заместитель главы администрации
города Пятигорска, управляющего делами
администрации города Пятигорска                     А.А.Малыгина